
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

25 de Setembro de
2024

Edição Nº 00227

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 107, de 25 de Setembro de 2024

Portaria Nº 69, de 25 de Setembro de 2024

Portaria Nº 70, de 25 de Setembro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00227



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00227 - Quarta-feira, 25 de Setembro de

2024
Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 107, de 25 de Setembro de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 0107/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de kit bebe para
distribuição gratuita, para atender as demandas do fundo Municipal
de Assistência Social no exercício de 2024.
Termo de Referência Simplificado
Para mais informações Departamento de Compras por e-mail,
e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com
Bernardo Sayão - TO, 25 Setembro de 2024.
 

Eliszangela Alvino da Silva Antunes
Secretária de Assistência Social

Portaria Nº 69, de 25 de Setembro de 2024

Dispõe sobre rescisão de servidor
público que especifica, por motivo
de falecimento e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito do servidor DIONÍSIO

SOUSA LIMA.

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica exonerada, por motivo de falecimento, ocorrido

nesta data, conforme Certidão de óbito nº 127308 01 55 2024 4

00002 169 0000515 13, o servidor público DIONÍSIO SOUSA

LIMA, matrícula funcional nº 1956, a qual prestava serviços

como Guarda Noturno junto na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.   

Bernardo Sayão-TO, 09 de Setembro de 2024.

                             Osório Antunes Filho

       Prefeito Municipal

Portaria Nº 70, de 25 de Setembro de 2024

“Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder férias regulares ao Servidor VALDECIR DIAS

BARROSO, matrícula funcional n° 109, cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, lotado na Secretaria de Meio Ambiente.

Período aquisitivo de 01/10/2024 a 30/10/2024, com período

de gozo de 01 a 30 de Outubro 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bernardo Sayão – TO, 23 de Setembro de 2024.

                                         Osório Antunes Filho

                                          Prefeito Municipal

 


		2024-09-25T13:15:24-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




